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Pogoń w Archiwum. Historia Portowców na wystawie 
Z okazji Międzynarodowego Dnia Archiwów Archiwum Państwowe w 
Szczecinie jak co roku zorganizowało dzień otwarty. Tegoroczne wydarzenie 
odbyło się pod hasłem „My Portowcy – historia zapisana w archiwum”, co 
miało przyciągnąć kibiców. Przygotowano wystawy dokumentów związanych 
ze szczecińską Pogonią oraz fotografie sportowców. 

Wystawy i sekcje Pogoni 

 
Międzynarodowy Dzień Archiwów. Rozmowa z dr. hab. Krzysztofem 
Kowalczykiem [WIDEO] 

 
Nie każdy zdaje sobie sprawę, że Pogoń Szczecin to nie tylko piłka nożna, ale 
także wiele innych dyscyplin. Poza dokumentami, w których zapisana została 
historia chyba najsłynniejszego klubu Pomorza Zachodniego, były także fotografie 
autorstwa Marka Biczyka. Kto rozpoznał uwiecznionych na nich zawodników, mógł 
wygrać klubowe gadżety. 
 
Wiedzę można było czerpać nie tylko z udostępnionych dokumentów; dla bardziej 
ciekawych zorganizowano panele dyskusyjne. Jednym z gości specjalnych 
był Krzysztof Pierwieniecki, pięściarz Pogoni i Stali Stocznia, mistrz Europy 
juniorów i olimpijczyk z 1972 roku. 
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Moim zdaniem to jest super impreza. Kibice dowiadują się dużo rzeczy z 
historii i teraźniejszości, no i mają skalę porównawczą 
- powiedział Krzysztof Pierwieniecki, były pięściarz Pogoni Szczecin i Stali 
Stocznia. 

Zabytkowy budynek archiwum 

Nie tylko kibice zdecydowali się na skorzystanie z Dnia Otwartego. Sam 
zabytkowy budynek Archiwum Państwowego w Szczecinie jest godny 
uwagi. Zbudowany w 1900 roku, nie jest to może budynek bardzo stary, ale 
zabytkowy i co ważne, od samego początku pełni funkcję archiwum. 
 
- Oferujemy możliwość obejrzenia tego obiektu łącznie z magazynami archiwalnymi z 
1901 roku, więc jest ładna pogoda, jest jakaś alternatywa dla grilla, zakupów w 
sklepach - stwierdził dr hab. Krzysztof Kowalczyk, dyrektor Archiwum Państwowego 
w Szczecinie. 
 
Była to na razie ostatnia taka okazja, ponieważ przez najbliższe 3 lata, w związku z 
termomodernizacją, obiekt będzie zamknięty dla zwiedzających. 
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